Landkreis Leipzig



BESCHLUSS

2012/122

des Kreistages des Landkreises Leipzig

Beschlussdatum: 07.11.2012	Grundlage (Vorlage): BV-2012/122	Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss: Ja
Änderung(en) am:	Grundlage (Vorlage):	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:
Aufgehoben am:	Grundlage:	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:

Beschlussgegenstand:

Zweckvereinbarung zwischen dem Landkreis Altenburger Land und dem Landkreis Leipzig über die Verlagerung von Zuständigkeiten nach der Verordnung (EG) Nr. 1370/2007

Beschlusstext:

Der Kreistag beauftragt

den Landrat, die als Anlage beigefügte "Zweckvereinbarung zwischen dem Landkreis Altenburger Land und dem Landkreis Leipzig über die Verlagerung von Zuständigkeiten nach der Verordnung (EG) Nr. 1370/2007)" nach Bestätigung durch das Thüringer Landesverwaltungsamt, abzuschließen.

Der Landkreis Altenburger Land und der Landkreis Leipzig bieten im Landkreis Leipzig gemeinsam integrierte öffentliche Personenverkehrsdienste an.

Borna, den 07.11.2012

Gez. Dr. Gerhard Gey Landrat

- Siegel -